
 

 
   ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
   администрации Старооскольского 

   городского округа Белгородской области 
 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 «22» апреля 2025 года                           №713 

 

Об итогах проведения 

муниципального творческо-

поискового проекта «Отечество.ру. 

#Победа80», посвященного 80-

летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

В целях нравственно-патриотического воспитания школьников, сохранения 

памяти о подвиге советского народа в годы Великой Отечественной войны, в связи 

с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-

1945 гг., во исполнение приказа департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа от 18 октября 2024 года №1468 «О 

проведении муниципального творческо-поискового проекта «Отечество.ру. 

#Победа80», посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, в 

период с ноября 2024 года  по  март 2025 года проведен муниципальный творческо-

поисковый проект «Отечество.ру. #Победа80», посвященного 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне (далее – Проект). 

В Проекте приняли участие 15 проектных групп следующих 

общеобразовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко, МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№2», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. 

Мамонова, МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№24 с углубленным изучением отдельных предметов имени С.П. Тимофеева», 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Дмитриевская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа», 

МБОУ «ОО Незнамовская школа».  



Количество участников Проекта 2024/2025 учебного года по сравнению с 

2023/2024 учебным годом осталось на прежнем уровне.  

Проект проводился в 4 этапа: конкурс видеорецензий «Кинолента памяти»; 

интеллектуальная игра «Без права на забвение»; флешбук «Это нашей истории 

строки»; конкурс фотозон «Одна на всех Победа».  

Члены жюри отметили творческий подход, оригинальность, высокое 

качество исполнения  в представленных конкурсных работах.  

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить итоги проведения Проекта (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Проекта. 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Проекта в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Проекте при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

3.3. Продолжить работу по нравственно-патриотическому воспитанию  

школьников и сохранению памяти о подвиге советского народа в годы Великой 

Отечественной войны. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 
 

 

Начальник департамента образования                       

администрации Старооскольского  

городского округа                                                         А.Н. Жданова 
 

 

 
Федореева Анна Николаевна, 8(4725) 221262 

Жарикова Ирина Евгеньевна, 8(920) 5511705 

 

 



 
      Приложение №1 

      Утверждены приказом департамента образования 

      администрации Старооскольского городского округа 

          от «  » апреля 2025 года №  

 

Итоги проведения муниципального творческо-поискового проекта «Отечество.ru. #Победа80»,  

посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 
№ 

п/

п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации  

Название команды Ф.И.О. руководителя 

команды, должность  

Этапы Проекта, место  Сумма 

мест  

Статус   

1 этап  

«Конкурс 

видеорецензий 

«Кинолента 

памяти» 

2 этап 

«Интеллектуальная 

игра «Без права на 

забвение» 

3 этап 

флешбук  

«Это нашей 

истории 

строки» 

4 этап  

конкурс фотозон 

«Одна на всех 

Победа» 

1 МБОУ «СОШ №14» им. 

А.М. Мамонова 

«Я-часть России» Лапушкина Ольга 

Валерьевна, учитель, 

Буднитская Татьяна 

Александровна, учитель 

Иванова Анна 

Владимировна, учитель 

2 1 1 2 6 Победитель  

2 МБОУ «СОШ №6» «Правнуки Победы» Романова Лариса 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

2 2 2 1 7 Победитель  

3 МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. Угарова» 

«Старооскольские 

краеведы» 

Бакарас Татьяна 

Алексеевна, старший 

вожатый, Володина Лариса 

Николаевна, учитель 

истории, Шакалова Наталья 

Тихоновна,  заведующий 

библиотекой 

1 3 3 2 9 Призер  

4 МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП им. С.П. 

Тимофеева» 

«Дети России» Сторожева Татьяна 

Сергеевна, заместитель 

директора по 

воспитательной работе, 

Потапова Мария 

Владимировна, учитель 

биологии и географии, 

Гусакова Екатерина 

3 3 1 2 9 Призер  



Игоревна, педагог-

организатор 

5 МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» им. 

Н.П. Шевченко» 

«Время первых» Буланцева Екатерина 

Михайловна, учитель 

изобразительного искусства 

Бакута Надежда 

Викторовна, учитель 

истории и обществознания 

1 3 2 3 9 Призер  

6 МБОУ «ОО Дмитриевская 

школа» 

«Патриоты» Емельянова Наталья 

Васильевна, учитель 

русского языка и 

литературы, Коваленко 

Наталья Ивановна, учитель 

истории и обществознания,  

Лапихова Надежда 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы. - 

3 3 3 2 11 Призер 

7 МБОУ «СОШ №30» «Эрудиты» 

 

Миляева Марина 

Васильевна, учитель 

истории и обществознания, 

Груздова Инна Ивановна, 

учитель иностранного 

языка, 

Гридунова Ирина 

Васильевна,  учитель 

русского языка и 

литературы 

2 2 4 2 10 Лауреат 

8 МАОУ «СОШ №40» 

 

«Патриоты России» Чебанова Галина 

Михайловна, учитель 

истории и обществознания, 

Клышникова Любовь 

Ивановна, учитель истории 

и обществознания 

Гаврина Татьяна Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

1 3 1 5 10 Лауреат  



9 МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

«Наследники 

победы» 

Осипова Маргарита 

Ивановна, учитель истории 

и обществознания, 

Сдержикова Елена 

Петровна, учитель русского 

языка и литературы, 

Проскурина Алла 

Владимировна,  

учитель изобразительного 

искусства 

3 2 5 2 12 Лауреат 

10 МБОУ «ООШ №2» «Выбор молодых» Поварова Марина 

Анатольевна, учитель 

истории и обществознания 

Акинина Галина 

Станиславовна, учитель 

истории и обществознания 

Доля Анна Сергеевна, 

учитель начальных классов 

3 2 5 2 12 Лауреат  

11 МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

«Патриоты» 

 

Горшкова Ирина 

Геннадьевна,  учитель 

истории и обществознания, 

Филатова Надежда 

Николаевна,  учитель 

истории и обществознания 

2 4 6 2 14 Участник 

12 МБОУ «Гимназия №18» «Виктория» 

 

 Долгих Надежда 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы, Метелева 

Татьяна Александровна, 

учитель истории и 

обществознания, Пряслова 

Галина Ивановна,  

учитель истории и 

обществознания 

4 1 6 4 15 Участник 

13 МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

«Кто, если не мы!» Волкова Наталия 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания, 

Скрябина Светлана 

Николаевна, учитель 

истории и обществознания, 

3 5 6 3 17 Участник 



Татаркина Марина 

Александровна, учитель 

истории и обществознания 

14 МБОУ «СО Ивановская 

школа» 

«Наследники»  Дегтерёва Любовь 

Игоревна, педагог-

организатор 

Дегтерева Наталья 

Яковлевна, учитель 

географии, Львов Игорь 

Владимирович,  

учитель истории 

- - - 1 - Участник  

15 МБОУ «ОО Незнамовская 

школа» 

«Синема» Сафонова Елена 

Николаевна, советник 

директора по воспитанию  

- - - 3 - Участник  

Система распределения мест: 

6-8 – победитель (при наличии результативных мест во всех этапах) 

9-11 – призер (при наличии результативных мест во всех этапах) 

10-12 – лауреат (при наличии не менее 3 результативных мест в этапах) 

13- 17 – участник (при наличии 2 и менее результативных мест в этапах)  

 

Победитель онлайн-голосования на лучшую фотозону «Одна на всех Победа» 
МБОУ «СОШ №6» «Правнуки Победы» Романова Лариса Владимировна, учитель истории и обществознания 

 

 


